Перу історика належать цікаві спогади, і серед них "Мої спомини про давнє-минуле (1901–1914)" (1949 р.), "Мої спомини про давнє минуле (1914–1920). I–IV" (1923–1924 рр.).

Серед фундаментальних праць з історії України – "Нарис історії України" (1932, 1933), "Історія України. 1917–1923" (I–II, 1930–1932), "History of the Ukraine" (1939, 1941) та ін.

Численні статті Дмитро Дорошенко присвятив діяльності Наукового Товариства ім. Шевченка, Української Академії Наук у Києві, Українському Науковому Товариству в Києві, Українському Науковому Інституту в Берліні.

Назагал, за твердженням Л.